质管部发〔2015〕017号                 签发人： 杜永红
关于中药饮片加强效期管理的通知
各部门、各门店：

2015年中药材、中药饮片专项整治接近尾声，为加强中药饮片的质量控制，对有保质期和有效期的中药饮片进行严格管理，有关事项通知如下：
1、业务部购进外包装标明有效期或保质期的中药饮片一律视为有效期药品。

2、购进有保质期或有效期的中药饮片时，协商好到期前3个月是否退换货的处理措施。

3、即日起对于有保质期或有效期的中药饮片在到期前3个月还未销售完毕。那么门店做好下架退货措施。
若业务部不退货处理，则到期前按“不合格商品报损处理程序”报损、销毁。所造成的超额部分的经济损失有门店自行承担。

4、各中药配方门店接本通知后立即对有效期或保质期到期的中药饮片实货立即下架，不得陈列销售。将到期的实货在8月16日前退回仓库，按“不合格商品报损处理程序”报损、销毁。所造成的超额部分的经济损失由门店自行承担。
5、请营业部、片区主管和店长督促完成，逾期未落实。被药监部门检查所带来的后果由门店承担，并追究相关责任人全部责任。
特此通知
                          质 管 部

2015年7月29日
主题词：            通知

四川太极大药房连锁有限公司         2015年7月29日印发

打印：王利燕        核对：张童           （共印2份）